
„Tvarumo kaita mokykloje -

daugiafunkciame centre<
Jonavos r. }eimių mokykla-daugiafunkcis centras

biologijos-chemijos mokytoja 

A. Vancevičienė

2025-05-09



}eimiai – miestelis Jonavos r. savivaldybėje 
prie kelio Vilijampolė-}eimiai-aėta



Miestelį puobia neogotikinė 
}eimių avč. Mergelės Marijos Gimimo ba~nyčia



}eimių dvaras
Vėlyvojo klasicizmo architektūros paminklas,  prie dvaro 

yra koplyčia, XVIII a. įveistas iblikęs parkas, kuriame yra apie 
20 rūbių augalų ir liepų alėja



}eimių mokykla-daugiafunkcis centras

seniausia  mokykla Jonavos rajone



 }eimių mokykla istorijos baltiniuose pirmą kartą minima 
1595 m. kovo m. 14 d.

 1777 metais }eimiuose jau veikė katalikų parapinė 
mokykla

 1944 m. }eimių mokykla tapo progimnazija
 1898 m. balia senosios mokyklos buvo pastatytas naujas 

vieno komplekto pastatas

 1919 m. 0kuriama lietuvibka }eimių prad~ios mokykla
 1922 m. mokykla tapo daugiakomplekte



 1944 m. }eimių mokykla tapo progimnazija
 1949 m. }eimių progimnazija perorganizuota 0 

septynmetę mokyklą
 1953-2011 m. }eimiuose veikė vidurinė mokykla. Ibleistos 

penkiasdebimt penkios abiturientų laidos
 Nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. nutrauktas vidurinio ugdymo 

programos vykdymas ir mokykla vadinama „Jonavos r. 
}eimių pagrindine mokykla=

 Nuo 2014 m. rugpjūčio 25 dienos mokykla vadinama 
„Jonavos r. }eimių mokykla – daugiafunkcis centras<





Pro mokyklos langą



Mokyklos vertybės

Pagarba ir tolerancija,

pagalba kiekvienam besimokančiajam,

iniciatyvumas ir kūrybibkumas, 

atsakomybė ir pilietibkumas,

tvarumas.



Kovo 14 d. minimas mokyklos 

gimtadienis









Mokyklos muziejus



Muziejuje eksponuojama

 Mokyklos metrabčiai
 Mokytojų ir mokinių kūrybiniai darbai
 Leidiniai, kuriuose publikuojami mokytojų ir mokinių 

darbai

 Mokyklos vėliava
 Gautos dovanos, suvenyrai

 Buvusio mokyklos direktoriaus I. Valeravičiaus akvarelės 
darbai

 Pirmasis mokyklos kompiuteris ir kt.



Etnografijos seklyčia



Pamokos, neformalūs u~siėmimai, priimami 
svečiai, vedamos diskusijos, rengiamos mokinių ir 
mokytojų darbų parodėlės



Patrauklios ugdymo(si) erdvės





Erdvės  puobtos mokinių darbeliais





Vidaus ir lauko sporto erdvės



Kaip mums sekasi būti tvariems 
praktibkai?



PROJEKTAS

„TVARUMAS – }ALIOS ATEITIES LINK<
 tikslas – skleisti  tvarumo idėjas, ugdyti ekologin0 

sąmoningumą:
telkiant dėmes0 0 klimato atbilimo 

keliamas problemas;

iebkant būdų, prisidėsiančių prie 
tvaresnės aplinkos kūrimo;

mokantis  taupyti energijos ibteklius;
mokantis gyventi tvariai, atkreipiant 

dėmes0 0 kasdieninius savo 0pročius.



 Skrajučių „Veikime kartu. Kaip taupyti?< rengimas
 Viktorina „Rūbiavimo enciklopedija<, skirta Europos 

atliekų ma~inimo savaitei
 Praktiniai patarimai taupant elektros energiją, vandens 

ibteklius „Taupai – gerą darai<  
 Skaitmeninių informacinių plakatų rengimas
 Kūrybinės dirbtuvės „Antras atliekų gyvenimas<
 „Vandens labelio kelionė<, skirta Pasaulinei vandens 

dienai

 Pa~intinė-patyriminė ibvyka 0 UAB Jonavos vandenys, 
„Vandens kelias nuo vartotojo iki vartotojo?<





Viktorina „Buitinių atliekų rūbiavimas=



„Mes rūbiuojam= – tai Gamintojų ir 
Importuotojų Asociacijos ir Vb/ „Elektronikos 
gamintojų ir importuotojų organizacijos< 
inicijuotas ir kartu su partneriais 
0gyvendinamas nacionalinis aplinkosauginis 
projektas.

Projekto metu siekiama mokyti rinkti atskirai 
elektros ir elektroninės 0rangos bei baterijų ir 
akumuliatorių atliekas, nemaibyti jų su 
buitinėmis atliekomis.





Tvarumo pokyčiai tampa 0prasta 
mokyklos gyvenimo dalimi. 

Mokykla yra puiki terpė skleistis 
tvarumo idėjoms. 

               Tvaresnėje aplinkoje vaikai ne tik 
geriau mokosi, bet ir daugiau laiko nori leisti 
mokykloje, jos pastate ar lauko erdvėse. 

Pokyčiai mokyklose gali tapti tvarumo 
iniciatyvomis gyvenviečių, miestų 
bendruomenėms.



 Mokyklos bendruomenė atsiliepdama 0 
Lietuvos neformaliojo bvietimo agentūros 
(LINEaA) kvietimą prisijungti ir dalyvauti 
Darbotvarkėje „Tvari mokykla 2030<,

0sipareigojo kartu su kitomis bvietimo 
0staigomis dalyvauti projekte. 



Ibteklių tausojimas ir prieinamumas
Judumas

Bendruomenės 0traukimas
Kultūros ir gamtos paveldas
Saugumas ir sveikata

Neigiamo poveikio aplinkai ma~inimas
Viebos erdvės
Vietovių rybiai



Judumo ir bendruomenibkumo stiprinimas 
per „Tvarios mokyklos< praktikas.

Sritis Veikla

Judumas Kelionės registracija
Akcija <}alioji savaitė<
Judumo ~ygis
Saugus ir sveikas- tvariai judėdamas

Bendruomenės 
įtraukimas

Ekologinis turgelis <Kaziuko mugė<
Mokyklinė spinta
Tvaraus verslumo mugė </dėjų
dirbtuvės<



Kuo mes dar d~iaugiamės? 



Kasmet vyksta tradicinė Kaziuko mugė,  
burmuliuojančiame <Ekologiniame  turgelyje<  
dirbinius pristato ir prekiauja mokiniai, mokytojai.



Projektas „Judėk, sportuok, būk sveikas!< 



Edukacinės veiklos kitose aplinkose



„Augu sveikas kaip ridikas<



„Ką galiu u~siauginti pats?=



Da~nai sklinda gardūs pyragų kvapai, 

vaikučiai patys gamina, pristato, vaibina



Europos sveikos mitybos diena,
integruotos   pamokos 



Renkuosi būti sveikas



Judumo savaitė



Tarptautinė diena be                              
automobilio



Olimpinė diena



Var~ybos, ~aidynės...





Augu Lietuvai 2025



Bendruomenibkumas ir tradicijos



Bendruomenės rybių stiprinimas – nėra 
nieko gra~esnio u~ bendrą  darbą, 

kuriame gimsta magija!


	Skaidrė 1: „Tvarumo kaita mokykloje - daugiafunkciame centre“  Jonavos r. Žeimių mokykla-daugiafunkcis centras biologijos-chemijos mokytoja  A. Vancevičienė  2025-05-09
	Skaidrė 2: Žeimiai – miestelis Jonavos r. savivaldybėje prie kelio Vilijampolė-Žeimiai-Šėta
	Skaidrė 3: Miestelį puošia neogotikinė  Žeimių Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
	Skaidrė 4: Žeimių dvaras
	Skaidrė 5: Žeimių mokykla-daugiafunkcis centras
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9:  Pro mokyklos langą
	Skaidrė 10: Mokyklos vertybės 
	Skaidrė 11: Kovo 14 d. minimas mokyklos gimtadienis
	Skaidrė 12:   
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14:     
	Skaidrė 15: Mokyklos muziejus     
	Skaidrė 16: Muziejuje eksponuojama 
	Skaidrė 17: Etnografijos seklyčia
	Skaidrė 18:    Pamokos, neformalūs užsiėmimai, priimami svečiai, vedamos diskusijos, rengiamos mokinių ir mokytojų darbų parodėlės
	Skaidrė 19: Patrauklios ugdymo(si) erdvės
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21: Erdvės  puoštos mokinių darbeliais
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23: Vidaus ir lauko sporto erdvės
	Skaidrė 24: Kaip mums sekasi būti tvariems praktiškai?
	Skaidrė 25:   PROJEKTAS „TVARUMAS – ŽALIOS ATEITIES LINK“ 
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28: Viktorina „Buitinių atliekų rūšiavimas” 
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34:   Judumo ir bendruomeniškumo stiprinimas per „Tvarios mokyklos“ praktikas.
	Skaidrė 35
	Skaidrė 36:       Kasmet vyksta tradicinė Kaziuko mugė,  šurmuliuojančiame “Ekologiniame  turgelyje“  dirbinius pristato ir prekiauja mokiniai, mokytojai. 
	Skaidrė 37: Projektas „Judėk, sportuok, būk sveikas!“ 
	Skaidrė 38: Edukacinės veiklos kitose aplinkose
	Skaidrė 39:    „Augu sveikas kaip ridikas“
	Skaidrė 40: „Ką galiu užsiauginti pats?”
	Skaidrė 41:     Dažnai sklinda gardūs pyragų kvapai, vaikučiai patys gamina, pristato, vaišina 
	Skaidrė 42:  Europos sveikos mitybos diena,  integruotos   pamokos  
	Skaidrė 43:            Renkuosi būti sveikas
	Skaidrė 44:                Judumo savaitė
	Skaidrė 45:  Tarptautinė diena be                              automobilio
	Skaidrė 46:          Olimpinė diena
	Skaidrė 47: Varžybos, žaidynės...
	Skaidrė 48: Augu Lietuvai 2025
	Skaidrė 49: Bendruomeniškumas ir tradicijos
	Skaidrė 50: Bendruomenės ryšių stiprinimas – nėra nieko gražesnio už bendrą  darbą, kuriame gimsta magija!  

